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من می توانم!

نكته بازی

خوب شد ایرانی نمی خریدی!
محمدرضا زنوزی در ابتدای فصــل نقل وانتقالات طوری اعلام کرد 
باشــگاهش در این فصل بازیکن ایرانی نخواهد خرید که ما تصور 
کردیم اگر آسمان به زمین بیاید و حتی مهدی طارمی و سردار آزمون 
هم ابراز علاقه کنند، مالک تراکتور به آنها نگاه نخواهد کرد. با این حال 
گویا کم کم رویه عوض شده است. تراکتور که استارت نقل وانتقالاتش 
را با جذب فرشاد فرجی از پرسپولیس زد و در ادامه صادق محرمی را 
هم گرفت، در تازه ترین خریدش مسعود زائرکاظمینی را به استخدام 
در آورده؛ بازیکن پیشــین ملوان که فصل گذشته در گل گهر بازی 
می کرد. اخبار زیادی وجود دارد در مورد اینکه تراکتور به جذب وحید 
امیری هم تمایل داشــت، اما وینگر کهنه کار پرسپولیس سرانجام 
قراردادش با این باشگاه را تمدید کرد. سؤال این است که اگر تراکتور 

قصد خرید بازیکن ایرانی داشت، چه می کرد؟!

یک چیزی اشکال ندارد؟
آقا ما هر چه زور می زنیم متوجه یک نکته نمی شــویم؛ اینکه الان 
پرسپولیس و تراکتور سر چی دارند با هم مذاکره می کنند؟ علیرضا 
بیرانوند یک ســال و یک ماه پیش قراردادش را به طور یک طرفه با 
پرسپولیس فســخ کرده. از همان زمان از او شــکایت شده و همه 
منتظر بودند که نتیجه این پرونده مشخص شود، اما این اتفاق هنوز 
نیفتاده. الان می گویند 2 باشگاه نشسته اند با هم حرف می زنند که 
یک جوری داستان را حل کنند؛ مثلا اینطوری که پرسپولیس یک 
بازیکن تراکتور را بردارد و بیرانوند محروم نشــود! خب مگر بقالی 
اســت؟ این یعنی چه؟ پس تخلف بازیکن و لزوم برخورد با او چه 
می شود؟ پس فدراسیون چه کاره است؟ اگر اینطوری باشد که از 
فردا هر کس با جایی حال نکرد می توانــد ول کند و برود، فوقش 
سال بعد، تیم قدیمی او یک بازیکن از تیم جدیدش می گیرد دیگر!

اخبارش دردناک تر است
از مدت ها پیش کاملا روشن شده بود داستان مهدی طارمی در اینتر 
به پایان رسیده و حالا واقعا امیدواریم هر چه سریع تر نام تیم جدید 
او اعلام شــود. چرا؟ چون از حجم آزاردهنده اخبار مربوط به پایان 
کار این بازیکن در اینتر خسته شــده ایم. ببینید؛ واقعیت این است 
که عملکرد مهدی در اینتر خیلی خوب نبود و عجیب نیست که او را 
نمی خواهند، اما هر روز هر روز اعلام این خبر در رسانه های ایتالیایی 
آن هم با چاشنی مرور عملکرد ضعیف طارمی، واقعا عذاب آور است. 
یعنی تحمل خود این اخبار، از کنار آمدن با جدایی طارمی سخت تر 
شــده. به هر حال فصل تعطیلی فوتبال است و رسانه ها چیزی جز 
تمرکز روی همین اخبار نقل وانتقالاتی ندارند. در نتیجه هر روز یک 
رسانه سراغ خط حمله اینتر می رود و یادمان می آورد طارمی بد بود 

و باشگاه دنبال مهاجم است. آقا به خدا فهمیدیم؛ بس است دیگر!

فارغ از اینکه در عمل چه اتفاقی رخ 
بدهد، این توقع هاشمیان از خودش 
و تیمــش که بدون لکنت هم ادا می شــود، نشــان از 
خودباوری او دارد. می شود مثلا مقایسه کرد با اسماعیل 
کارتال که از میانه های فصل گذشــته به پرسپولیس 
اضافه شد و دائما و به دفعات گفت برنامه اصلی اش برای 
سال بعد است، آن هم درحالی که تیم در بدو ورود مربی 

ترکیه ای، خیلی جدی در کورس قهرمانی قرار داشت.

   سختگیری در انتخاب بازیکن
دیگر نشــانه تسلط روحی و شــخصیتی هاشمیان بر 
شرایط هم ســختگیری او در انتخاب بازیکنان است. 
اگر مربی احساس کند در قواره تیم نیست، در ورود و 
خروج بازیکنان هم سخت نمی گیرد و اختیار عمل را به 
مدیران باشگاه می دهد، اما امروز می بینیم که هاشمیان 
در این زمینه ها دقیق عمل کرده. روشن است که بخش 
زیادی از نفرات فعلی با نظر هاشمیان جذب نشده اند، 
اما از زمانی که او آمده، روند یارگیری متوقف شــده و 
خودش هم در این مورد می گوید: »قرار نیســت فقط 
برای پر کردن لیست بازیکن بگیریم. مخصوصا بازیکن 
خارجی باید به تیم کمک کنــد و دنبال چنین نفراتی 
هستیم.« یک نشــانه دیگر هم اینکه باشگاه پیش از 
حضور هاشمیان، با آلومینیوم اراک برای انتقال قرضی 
ســهیل صحرایی به توافق رســیده بود، اما هاشمیان 
خواست این بازیکن جوان به اردوی ترکیه بیاید، آنجا او 

را پسندید و گویا داستان آن انتقال منتفی است.

   آغاز یک دوران
وحید هاشمیان یک پیشکسوت تحصیلکرده و محترم 
است که واقعا شاید )شاید( اســتانداردهای مربیگری 
موفق را هم داشته باشد، اما ذات او هرگز اینطور نبوده 
که خودش را به جایی پیشنهاد کند یا با لابی و سر و صدا 
تیم بگیرد. همین مسئله هم باعث شده وحید از نظرها 
پنهان باشد، اما حالا که توفیق اجباری سراغش آمده و 
کارش را در چنین منصب مهمی شروع کرده، مخصوصا 
که خودش هم اینقدر انگیزه دارد، چه بسا این آغاز یک 
دوران برای یک سرمربی جوان، مستعد و نوگرا باشد. 

باید صبر کنیم و ببینیم.

ادامه از 
صفحه9

در مورد 4بازیکن پرسپولیس که انگیزه های فردی خاصی برای شروع فصل جدید دارند

علی علیپور
پس از یک استارت ناامیدکننده در 
بازگشت به پرسپولیس، به تدریج 
به شرایط مطلوب برگشت. علیپور 
حتی فاصله ای تا کسب جایزه کفش 
طلا در فصل گذشته نداشت، هرچند 
با 12گل زده پشت سر حسین زاده 
14گله ماند. فصل جدید اما می تواند 
از ابتدا بــرای علیپــور متفاوت 
باشــد و اینطور به نظر می رسد که 
مهاجم 29ســاله آن را با انگیزه و 
قدرت بالا آغاز می کنــد. اگر اتفاق 
خاصی نیفتد، از همین حالا می شود 
علیپــور را از گزینه های آقای گلی 
لیگ بیست وپنجم دانست. سبک 
فوتبال او هم بی شباهت به خود وحید 
هاشمیان نیست و بعید به نظر می رسد 
خطری متوجه جایگاه این بازیکن در 

خط حمله پرسپولیس باشد.

با عادی شدن شــرایط کشــور، تیم ها با جدیت و قدرت بیشتری در 
حال آماده ســازی خود برای حضور در فصل جدید لیگ برتر هستند و 
پرسپولیس هم از این قاعده مســتثنی نیست. بعد از جدایی اسماعیل 
کارتال و جانشینی وحید هاشمیان، ســرخ ها به تدریج خودشان را باز 
یافته اند و حتی اغلب بازیکنان خارجی این تیم هم به اردوگاه سرخ ها 

بازگشته اند. کل مجموعه پرسپولیس برای بازپس گیری عنوان قهرمانی 
از انگیزه بالایی برخوردار است، اما این اشــتیاق به دلایلی بین برخی 
بازیکنان بیشتر هم هست. در این مطلب، شرایط 4بازیکن تیم را مرور 
می کنیم که از انگیزه های فنی بالایی برای درخشــش در فصل جدید 

برخوردار هستند.

پیام نیازمند
تغییر بزرگ درون دروازه پرسپولیس سرانجام 

اتفاق افتاد. در طول ســال های گذشته این پست یا در 

اختیار علیرضا بیرانوند بوده، یا اغلب گلرهای خارجی آن را اشغال 

کرده اند. از حالا به بعد اما دروازه پرسپولیس در تصرف پیام نیازمند 

خواهد بود؛ یک دروازه بان نامدار ایرانی که با افق دید وسیع به جمع 

سرخپوشان پیوسته. نیازمند شروع خوبی در پیکان و بعدتر حتی سپاهان 

داشت، اما در فصول اخیر چنان که انتظار می رفت عمل نکرده. افت او 

آشکار بوده و شاید به تغییر فضا نیاز داشته است. حضور در پرسپولیس 

می تواند این فرصت را به پیام بدهد، مخصوصا که سال جام جهانی 

اســت و با توجه به نزول محســوس بیرو، اگــر گلری واقعا 

درخشــان عمل کند، می تواند کادرفنی تیم ملی را 

برای فیکس بازی کردن در جام جهانی 
متقاعــد کند.

مرتضی پورعلی گنجی
مثل خیلی از پرسپولیسی ها، اوضاع 
در فصل گذشته برای پورعلی گنجی 
هم خوب پیش نرفت. او نمایش های 
استانداردی نداشــت و چنان که 
توقع می رفت نتوانست به تیم کمک 
کند. بهانه اصلی پورعلی گنجی هم 
مصدومیت سنگینی بود که تازه از 
آن برگشت و خودش می گفت هنوز 
به طور کامل آماده نیست. در حضور 
گئورگی گولسیانی، گنجی در خیلی 
از مسابقات حتی فیکس هم نبود. 
حالا اما مدافع گرجســتانی رفته و 
مرتضی هم فرصت خوبی برای کسب 
آمادگی صددرصد داشته است. این 
فصل باید فصل او باشد، به ویژه اگر 
می خواهد در حساس ترین مقطع 
ممکن جایگاهش را در ترکیب اصلی 

تیم ملی پس بگیرد.

اوستون اورونوف
برنــد او به طور کامــل مخدوش 
شده اســت. نیم فصل دوم لیگ 
بیست وسوم، در قامت یک ستاره 
بزرگ به پرسپولیس پیوست و کمک 
بسیار زیادی به قهرمانی این تیم در 
لیگ برتر کرد، اما پس از آن درگیر 
مصدومیت های پیاپــی بود. اگر تا 
پارسال همین موقع اسم اورونوف 
یادآور یک ستاره تکنیکی بسیار 
مؤثر بود، حالا همه او را به عنوان یک 
وینگر همیشه مصدوم می شناسند و 
شرایط فعلی، مطلوب بازیکن ازبک 
نیست و او قصد دارد برندش را احیا 
کند. این موضوع در ارتباط مستقیم 
با شرایط بدنی اورونوف است و این 
بازیکن بیش از هر چیز دیگری باید 
تمرینات آماده سازی اش را طوری 

پیش ببرد که کمتر مصدوم شود.


